
Konferans Notları 

mik Yükseltmeler Açısından Yayuı ve Araştırmalann 
Önemi" idi .  Panel başkanl ığ ın ı  Hacettepe Üniversi
tesi 'nden Prof. Dr.  Hasan Işın Dener yapmıştır. Pa
nel istler ise Dokuz Eylül  Ünivers i tesi ' nden Prof. Dr. 
Orhan İçöz, V irginia Polytechnic Institude and State 
University'den Prof. Dr. Muzaffer Uysal, Gazi Üni
versitesi ' nden Prof. Dr.  Mithat Üner ve Anadolu 
Üniversitesi ' nden Yrd. Doç. Dr.  Nazmi Kozak 'ten 
oluştu. Panel in  giriş konuşmasını yapan Dener, aka
demik yükselme kriterlerini irdeledikten sonra, yük
selmelerde yaşanan sıkınt ı lan ve sorunları tartıştı .  
Bu yı l  yen ilenen doçentl iğe yüksel t i tme yasasının 
hakemsiz ve sürekl i l iği olmayan kongre ve seminer
lere olumsuz etk isi  olacağı görüşünü di le getird i .  Pa
nelde i lk konuşmayı İçöz yapmıştır. İçöz, turizm ala
nında yayın tarihini  k ısaca irdeledikten sonra, araş
tu·ma ve bi l imsel yayın sürecin i  tartışmış ve hakem
lik s isteminin çalışma sürec ini  anlattı . İk inci  panelİst 
Kozak konuşmasında sah ip olduğu hakemli  dergi 
tecrübelerin i  aktarmış ve hakeml i  dergici l iğin Tür
kiye'de geçirdiği evreleri aktardı .  Yabancı hakem
Ierin görevlerini çok iyi bir biçimde yaptığını söy
leyen Kozak, yerl i hakemierin ise yetersiz kaldığını 
bel i rtt i .  Kozak'tan sonra konuşmasını yapan Uysal, 
bi l imsel yayın yapmanın yayını yapana, ait olduğu 
kuruma (ünivers ite), ve topluma yararların ı  (Ameri
ka B irleşik Devletleri prespektifini de ekleyerek) ir
deledi Pane l i n  son konuşmacısı Üner ise, Gazi 
Üniversitesi doçent l ik  yükseltme kriterlerini tartış
mıştır. 
"Türkiye' de Turizm i şletme/erindeki i şletmeci/ik An
layışt " kongrenin son pane l in in konusu olmuştur. 
Panel başkanl ığını TUR S ER turizm A.Ş .  'den Dr. İb-

rahim B irkan yapt ı .  Panel in i lk  konuşmacısı ,  Club 
Hotel Maxima genel müdürü Hank Curfs, turizmin 
"ciddi"  bir iş olduğunu vurgulayarak, turizm sek
törünün sahip o lduğu tek ürünün "tatil" olduğunu 
bel irtt i .  Curfs, turistler_e oyun oynanmaması ,  hizmet 
ve ürünlerde h ile yapılmaması gerektiğini,  aksi tak
dirde turistlerin bir daha geri gelmeyeceğin i  bel i rtt i .  
Türkiye ' nin  güzel b i r  tat i l  i ç in  herşeye sahip ol
duğunu belirten Curfs, iy i  servis için yabancı dil b i l 
gis inin önemine dikkat çekt i .  Panel in ik inci  konuş
macıs ı ,  Marina Yatırım ve İş letmeci leri Der
neği ' nden, Artun Çağlayan, kruvaziye, yat ve marina 
turizminde yaşanan s ıkıntı ları i rdeledikten sonra, 
turizm eğitimi veren okul ların programlarında bu 
alana yönel ik dersler ve hatta bölüm olmamasını 
eleştirerek, kruvaziye, yat ve marina turizminden 
Türkiye 'n in önemli  gelirler sağlayabi leceğini  i leri 
sürdü.  Pane l ' i n  son konuşmacısı Angel Tours 'tan 
Müge Oranl ı  olmuştur. Oranl ı ,  seyahat ve tur işlet
meci l iğinde yaşanan çeşit l i  sorun ve sıkınt ı ları ir
deledi kten sonra, çeş i t l i  çözüm öneri lerin i  iz 
leyici lere aktardı .  
Kongre sonunda yapı lan genel değerlendirmelerde, 
kongre genel olarak çok başarıl ı  bulunmuştur. Kong
re; kapanış konuşmaları, kongrenin hazırlanmasına 
emeği geçeniere teşekkür ve onur misafirlerine ver
i len plaketlerle sona ermiştir. 

Gönderi/me tari lı i: 
Kabul 

: Kasırn 200/ 
: Aral1k 2001 
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2. Ulusol Türkiye Turizmi Sempozyumu Üzerine Bir Değerlendirme 

2. Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu, 6-7 Aral ık 
200 1 tarihleri arasında Türk iye Turizmini  Araşt ırma 
Enstitüsü tarafından Dokuz Çeşmeler Kampusu 
Konferans Salonu ' nda Turizm Bakanl ığı  mensupla
rı , sektör temsi lci leri, çeşi t l i üniversitelerden gelen 
akademisyenler ve öğrenc i lerin kat ı l ımıyla başarı l ı  
bir şek ilde gerçekleştiri lmiştir. 
İ lk i  2-3 Kasım 2000 tarih leri arasında düzenlenen 

Özcan YAGCI 
Başkent Ün iversitesi 

Sosyal B i l i mler Meslek Yüksekokulu 

sempozyuma bu y ı l  Turizm Yatırımcı ları Derneği ,  
TURSAB, Türk-Rus İş  Konseyi g ib i  dernek ve bir
l ik lerin yanı sıra Turizm Bakanlığı mensupları i le 
sektör çal ışanları ve Türkiye 'deki 13 üniversiteden 
akademisyenler bi ldiri ve konuşmalarıyla katkı ver
mişlerdir. 
Sempozyum açı l ı ş  konuşmasını yapan Dokuz Eyl ü l  
Üniversitesi İktisad i v e  İdari B i l imler Fakültesi De-
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kanı ve Türk iye Turizmini  Araştırma Enst itüsü Yö
netim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Alp Timur öncel ikle 
sempozyum konusunun hangi etken ler ve kriterler 
doğru ltusunda bel irlendiği hususu üzerinde durmuş
tur. Prof. Dr. Alp Timur "Türkiye ' de Kast m 2000 ve 
Şubat 2001 tarihlerinde yaşanan ekonomik krizierin 
2. Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu' nun konusu
nun belirlenmesinde önemli rol oynadığını" bel i rtt ik
ten sonra çeşit l i  dönemlerde yaşanan uluslararası ve 
ulusal ekonomik, sosyal, pol it ik  krizler ile doğal 
afetierin zaman zaman dünyada ve Türkiye'de turiz
min gel i şimini c iddi boyutlarda engel lediğini vurgu
lamıştır. BİLSİT Uluslararası Eğitim Kurumu 'nun 
sponsorluğunda gerçekleştirilen sempozyumun çe
şit l i  etkenlerden kaynaklanabi lecek !aizlerin olum
suz etki lerini en aza indirgeyebilecek yaklaşım ve 
pol itikaların be l irlenmesine katkı sağlaması di leğin
de bulunan Prof. Dr. Alp Timur konuşmasının bit i
minde Türkiye Turizmini Araştırma Enstitüsü kuru
cularından olan ve 7 Temmuz 200 1 tarihinde kay
bettiğimiz değerli b i l im adamı Prof. Dr. Cem Alpar 
i le Türkiye turizmi ve eğitimine büyük katkılarda 
bulunan duayen hoca Prof. Dr. Hasan Olal ı ' ya teşek
kürlerini sunarak şükran plaketierin i  vermiştir. Prof. 
Dr. Hasan Olalı ü lkem izde giderek erozyona uğra
yan ahlaki değerler göz önüne almdığmda veri len 
plaketin gerçek bir kadir şinas l ık  örneği olduğunu 
bel irtmiştir. Prof. Dr. Cem Alpar'a veri len plaketi 
eşi İst iklal Alpar almıştır. 
Sempozyumun ilk gününde "Krizler Karşısmda Tür
kiye Turizmi " başl ıkl ı  paneli  Prof. Dr. Alp Timur yö
netmiştir. Panele Turizm Yatırımeliarı Derneği Baş
kanı Tav i t  Köletav itoğl u,  Turizm Bakani ı ğı eski 
Müsteşar Yardımcısı Tankur Ünal , TURSAB İzmir 
Yönetim Kurulu Üyesi Haldun Palandüz, Türk - Rus 
İş Konseyi Başkanı ve Turizm Yatırımcıları Derneği 
Üyesi Turgut Gür, Framotel ve Fram Turizm Genel 
Müdürü Ömer Akyüz panelİst olarak kat ı lmışlardır. 
Kriz çerçevesinde Türkiye turizmi üzerine değerlen
dirmelerin i  sunan konuşmacı lardan Tavi t  Köletavi
toğlu yatırım sorunları , teşvikler ve yabancı sermaye 
konuları üzerinde dururken ,  Haldun Palandüz Şubat 
200 1 krizinin olumsuzluklan ve kapanan seyahat 
acentalarına dikkat çekmiştir. Turgut Gür kriz ierin 
aynı zamanda fırsat olarak algılanması gereğini vur
gulamıştır. Ömer Akyüz konaklama sektöründeki 
gel işmeler üzerine gene l değerlendirmeler yapmış, 
Tankur Ünal ise pol it ika bel irleme sürecinin önemi
ne dikkar çekmişt ir. 
Sempozyumun birinci oturumunu Prof. Dr. Ahmet 
Aktaş yönetmiştir . Oturumda Balıkesir Üniversitesi 
öğretim üyelerinden Prof. Dr. Bedriye Tunçsiper ve 

1 00 e Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi 

İbrah im Gönen tarafından hazırlanan "Dönemsel 
Olayiann Turizm Ekonomisine Erkileri ve Çözüm 
Önerileri" başl ıkl ı  bildiriyi İbrah im Gönen sunmuş
tur. Aynı oturumda Akdeniz Üniversitesi Çevre So
runları Araştırma ve Uygulama Merkezi ' nden Prof. 
Dr. Tuncay Neyişçi "Krize Dayanıkl ı  Turizm" ve 
Turizm Bakanl ığı 'ndan Hal i l  Özkan "Turizm Olgu
su-l 999 'da Yaşanan Krizin Türkiye Turizmine Erki
leri ve Yaptlan Ça!tşnıalar" başl ık l ı  bild irilerini sun
muşlardır. 
Prof. Dr. Sa i me Oral '  ın başkanl ık  yaptığı ikinci otu
rumda Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fakülte
s i 'nden Doç. Dr. İge Tavmergen ve Araş. Gör. Pınar 
Özden ' in hazırladığı "Turizm Sektöründe Kriz Yö
netimi" başl ıkl ı  bildiri Doç. Dr. İge Tavmergen tara
fından sunulmuştur. Aynı fakül tede öğret im üyesi 
olan Yrd. Doç. Dr. Hakan Özkul ise "Kriz/erin Tu
rizm Üzerindeki Etkileri-Turizm Kriz İlişkileri" baş
l ık l ı  bi ld irisinde krizler ve turizm i l işkisi üzerine ge
nel bir çerçeve çizmiştir. İk inci  oturumda sunu lacağı 
i lan ed ilen "Konaklama Endüstrisi Kriz Yönetim 
Planlan ve Uygulama Aşamaları " başl ık l ı  bildiri 
Doç. Dr. Olgun Çiçek ve Dr. Hasan Kı l ıç ' ın  geleme
meleri nedeniyle sunulamamıştır. 
7 Aral ık 200 1 Cuma günü Prof. Dr. Koray Başol 'un 
yönett iği  üçüncü oturumda Hal iç Üniversitesi 'nden 
Yrd. Doç. Dr. Fevzi Er "Kriz Öncesi Avrupa Birliği 
-Türkiye Turizm İlişkilerinin Ekonomik Etkileri ", 
Çankaya Üniversi tes i 'nden Öğr. Gör. Gonca Güzel 
"Kriz Döneminde Türkiye Turizm Tamttmıntn Öne
mi" ,  Trakya Üniversitesi Tekirdağ M YO'dan Yrd. 
Doç. Dr. B i l lur Ülger ve Öğr. Gör. Gürdal Ülger 
"Ekonomi Kriz ilişkisi Bağlamında 2001 Şubat Kri
zinin Türk Turizm Sektörüne Etkileri ve Türkiye' nin 
Turistik İmajtntn Değerlendirilmesi" baş l ık l ı  bildiri
leri sunmuşlardır. 
Prof. Dr. Öcal Usta 'n ın  başkanlık  yaptığı dördüncü 
oturumda Gazi Üniversitesi Ticaret Eğitimi  ve Tu
rizm Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. Dr. Azize 
Tunç ve Dr. Di lek Sevin tarafından hazırlanan "Suç 
ve Terörizmi n Türkiye Turizmine Etkisi" başl ık l ı  bi l
diriyi  Dr.  Di lek Sevin sunarken, Ege Üniversi tesi 
Fen Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümünden Doç. 
Dr. Füsun Soykan "Doğal Afetler Turizm ilişkisi ve 
Ege Bölgesi Risk Faktörleri" ve aynı fakül teden Yrd. 
Doç. Dr. Gözde Emekl i  "Doğal Felaketler ve Tu
rizm-İzmir Örneği" başl ık l ı  bi ldiri leriyle ekonomik 
krizler dışında kalan kriziere dikkat çekmişlerdir. Otu
rurnun son konuşmacısı Kocael i  Ünivers i tesi Der
bent MYO öğretim üyelerinden Yrd. Doç. Dr. Arma
ğan Yıldırım ise " 1 7  Ağustos 1 999' da Yaşanan Dep
rem Fe/aketi Sonrastnda Oluşan Kriz Ortanunda Se-
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yahat Acentalanmn Yaşadığı Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri: Kocaeli Örneği" başlıklı bildiriyi sunmuştur. 
Sempozyumun beşinci ve son oturumuna Prof. Dr. 
Orhan İçöz başkanl ık  yapmıştır. Muğla Üniversitesi 
Turizm işletmeci l iği ve Otelci l ik Yüksekokulu 'ndan 
Yrd. Doç. Dr. Fevzi Okumuş "2001 Yılı Başında Çı
kan Ekonomik Krizin Bodrum ' daki Konaklama işlet
meleri Üzerindeki Erki/erine Yönelik Bir Araştırma" 
ve Başkent Üniversitesi Sosyal B i l im ler MYO 'dan 
Yrd. Doç. Dr. Özcan Yağcı "2001 Yılı Ekonomik 
Krizinin Ankara 'da Faaliyet Gösteren 3 ,4 ve 5 Yıl
dız/ı OteL i şletmeleri Üzerindeki Etkilerine Yönelik 
Bir Araştırma" başl ık l ı  bi ldirileriyle ekonomik kri
zin k ıyı ve şehir otelleri üzerindeki etki lerini değer
lendirmiş ve araştırma sonuçlarını sunmuşlardır.  An
kara Üniversitesi Beypazarı MYO öğretim görevl i le
ri Nihat Demirtaş ve Al i  Başaran ' ın "Kriz Dönemle
ri ve Türkiye Rusya ilişkileri" başl ıkl ı ortak bildirisi 
Ali Başaran tarafından sunulmuştur. 
2 .  Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu kapanı ş  ko
nuşmasını yapan Prof. Dr. Alp Timur sempozyumun 
genel olarak başarı l ı  geçtiğini ifade ederken aşağıda
ki  saptamaları yapmışt ır :  
• İşletmelerin kriz öncesi , kriz aşaması ve kriz son

rasına yönel ik  yaklaşımları planlamaları ve gerekl i  
önlemleri bu çerçevede almaları faal iyetleri aç ısın
dan önem taşımaktadır. Bu bağlamda işletmelerin 
kriz yönetimi  ve planlaması konularında akademik 
çevreyle etkileşime girmeleri daha başarıl ı  bir tab
lonun oluşturulmasına katkı sağlayacaktır. 

• Sempozyumun " Kriz " gibi spesifik bir konu üzeri
ne yoğunlaşmış  olması daha etkin bir sonucu bera-

Hafta Sonu Semineri VII I'in Ardından .. 

Nevşehir Turizm işletmeci liği ve Otelc i l ik  Yükseko
kulu' nun l 994'den bu yana geleneksel olarak düzen
lediği Hafta Sonu Seminerlerinin YI I I . 'si  09- 1 1 Ka
sım 200 1 tarih leri arasında Ürgüp Perissia Hotel'de 
yapldı .  "Turizmde Bilgi Teknoloji/eri" konul u  semi
nerde 20 kat ı l ımcı 1 1 tebliğ sundu.  Serninere katı lan 

konuklar Kapadokya bölgesindeki 7 otelde ağırlandı .  
9 Kasım 200 1 akşamı gerçekleştirilen tanışma kok
teyli ile başlayan etkinlikler, l l  Kasım'da yapılan çevre 
gezisi ve bunu takip eden öğle yemeği i le son buldu. 
Seminer; lO Kasım 200 1 Cumartesi günü Perissia 
Hotel'de saat 1 0.00'da Yüksekokul Müdürü Doç. Dr. 

berinde getirmiştir. B una göre bir çok konuyu içe
ren genel kapsamlı  toplant ı lardan ziyade özel ola
rak saptanmış konular üzerine yapılacak çalışma
lar daha veriml i  sonuçların elde edilmesine olanak 
tanı yacaktır. 

• Sempozyumda salt ekonomik krizlerle sınırl ı  kalın
mayarak d iğer kriz türlerine yönel ik  değerlendir
me ve önerilerinde yapı lması fayda sağlamıştır. 

• Sempozyum çağrılarında bi ldirilerin özet olarak 
istenmesi ve değerlendirmelerin özetler üzerinden 
yapılması bildiri ana metinleri ile özetler arasında 
uyumsuzlukların görülmesine neden olduğundan 
daha sonra düzenlenecek toplantı larda bu değer
lendirme şekl inin bir kez daha gözden geçirilmesi 
gereğini ortaya çıkarmıştır. 

2 .  Ulusa/ Türkiye Turizmi Sempozyumu, Türkiye ' nin  
çeşit l i  i l lerinden gelen akademisyenlerin ve konuyla 
ilgili otoritelerin birbirleriyle etkileş imine hazırladı
ğı  ortamla hedeflerine u laşmıştır. İ l k  sempozyumda 
olduğu gibi bu yı lki  sempozyumda da önceden ha
zırlanan bildiri kitapları kat ı l ımcı lara sunumlar üze
rinde daha rahat değerlendirme yapabilme ve tartış
ma olanağı yaratma açısından öneml i katkı larda bu
lunmuştur. Sempozyum organizasyonunda ulaşı lan 
düzey ve düzenleme komitesinde yer alan her bir ki
şinin sahip olduğu içtenl ikten dolayı Türkiye Turiz
mini Araştırma Enstitüsü kat ı l ımcıların takdirin i ka
zanmıştır. 

Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: Aralık 2001 
: Ocak 2002 

Yrd.Doç.Dr.Özcan Yağcı, Başkent Üniversitesi. Sosyal Bilimler Mes
lek Yiiksekokulu. Bağ/ıc:a Kanıpıısii. Eskişehir yolu 20. km Ankara 

Mehmet SARIIŞIK 
Kocaeli Üniversitesi 

Derbent Turizm Meslek Yüksekokulu 

Salih K uşluvan'ın açı l ış konuşmasıyla baş ladı. Doç. 
Dr. Kuşluvan, konuşmasında kat ı l ım düzeyinin dü
şüklüğünden yakınarak, bu y ıldan itibaren Hafta So
nu Seminerlerinin her yı l  deği l  iki y ılda bir hakem 
heyetl i  olarak gerçekleştirilmesinin düşünüldüğünü 
bel i rtti . Konuşmasında Doçentl i k  Sınav Yönetmel i 

ği ' nde yapılan değişikl iklerin ve Türkiye'de bilgi 
teknolojisi  kavramının yeni olmasının seminere katı
lımı olumsuz etkilemiş olabileceğine işaret etti .  Top
lam 1 0  farkl ı  üniversiteden 20 öğretim elemanının 
hazırlamış olduğu 1 1 tebl iğin yan ı sıra, sektörden bir 
temsilci  de elektronik rezervasyonlar ve global dağı-
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